
Pos
1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18

Not classified (50% = 5 Laps)
DNF
DNF

No.
228
775
10
26

332
609
122
169
388
125
13
18
95
29
3

105
1

53

321
75

First Name
JACSON KEIL
THIAGO MIGUEL ASSUITI
WYLLYN RICHARD ALVES
DANIEL SCHIMITZ
CLEBER GROSBELLI
LUIZ GUSTAVO K. FILA
 DIOMAR JUNIOR MACHADO
JULIO CESAR VASELKOSKI
ALVARO CESAR DE CAMPOS JUNIOR
GABRIEL PANTALEAO GIL RIBEIRO
JONATHAN WINK SOLIGO
FLAVIO RIBAS CASSOU
FABRICIO RONDONI
JACO KOCH NETO
CHRISTOPHER AMHOF PAUL
JACKS MACHADO BRAGA
ANDERSON FRAGALLI
SÉRGIO IZIDORO

 ALYSSON CRHISTOPHER DE QUADRO
MARCIO TOMAZI LAGO

Best Tm
1:15.007
1:16.606
1:19.163
1:17.343
1:21.670
1:21.650
1:20.901
1:21.954
1:21.376
1:22.830
1:23.256
1:24.534
1:24.607
1:23.661
1:25.803
1:23.586
1:33.361
1:36.522

1:27.907
1:27.246

Diff
-

+27.835
+49.496
+59.734

+1:02.438
+1:03.392
+1:03.902
+1:16.567
+1:20.171

1 Lap
+6.774
+6.998

+13.789
+16.858
+58.143
+59.112

+1:24.339
2 Laps

-
-

Patrocínio
PRO TORK/RINALDI/MR PRO/ZICO TRANSPORTES/JACSON RA
LOJA 775 / MARTINHO MOTOS /ERVA MATE CASEIRA
ACE GASES - GRAFICA KOSTER-AUTO EL. FRONTEIRA-TECM
ROMAQ, SCHIMITZ MOTOS, AVIART
LASSIC JEANS
CARROCERIAS LOPES/FEIJÃO FORMIGA/FORD KONRAD
VETERINARIA PONTELLI, MOTO SPORT MUNDO NOVO MS
NÓBILE MUDAS FLORESTAIS/METALURGICA ZENKER
HONDA SAMBAQUI/HERINGER FERTILIZANTES/BORNANCIM
GAZIN

KORU MOTOS, WINGS
WF AUTOMOVEIS / GREN RED RANCING
K.MOKFA,,,,,,MECANICA KOCH
VM MOTOS/FERRUGEM MOTO PEÇAS/DASH
BRAGAPAN/MOTOMAX/PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUATEMI
WF AUTOMOVEIS/ GREEN RED RACING
SÉRGIO IZIDORO - ARQUITETURA DE TEATROS

AUREO ESTOFAMENTOS,AUTOESCOLA EXCELENCIA,AIRTON AU
GREEN E RED PREPARAÇÕES

Sorted on Laps

Margin of Victory

+27.835

Avg. Speed

51,190

Best Lap Tm

1:15.007

Best Spd

57,595

Best Lap by

[228] JACSON KEIL

Printed: 26/6/2011 14:47:30

Cronometragem FPrM: Jorge L. Teixeira Jr Orbits 4

www.amb-it.com

www.mylaps.com

Licensed to:  Federacao Paranaense de Motociclismo

4ª Etapa Paranaense Velocross

300cc

Prova

Race (10:00 and 2 Laps)

Umuarama 1,200 Km

25/6/2011 09:56

Federação Paranaense de Motociclismo
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Pos
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11

No.
180
131
121
193
11
411
9

911
21
14
108

First Name
EDUARDA DORNBUSCH PEREIRA
ANA CLAUDIA FIETZ
VANESSA REBELATO
CAMILA GABRIEL SILVA
THAINA FONTES CONSTANTINO
ANDRÉIA FABIANA CAMARGO
CAROLINE PIETCHAK AIEM
DANIELE NICOLA PINTO
SUELI REBELATO
MICHELLI MAJEWSKI PINHEIRO
VIVIANE MARA DORNBUSCH PEREIRA

Best Tm
1:25.365
1:30.389
1:33.650
1:39.280
1:28.533
1:38.535
1:41.074
1:46.392
1:45.268
2:03.886
2:09.831

Diff
-

+42.993
1 Lap

+15.465
+19.372
+20.751
+34.264
2 Laps

+16.262
3 Laps

+36.683

Patrocínio
PÉ NO ESTRIBO . COM
JACSON RACING/CENTRAL AUTOMOVEIS
JEAN MOTOS
MOTO SPORT, MX SUSPENSAO , PAÇOCA PREPARAÇOES
FIOS DOURADOS AVIAMENTOS
SIDFLEX / IVO PREPARAÇÕES
BELPARTS/ SERGINHO SUSP. E SIDFLEX
REDE NICOLA VEÍCULOS
JEAN MOTOS
BRAZ MOTOS/UNISEG
PÉ NO ESTRIBO . COM

Sorted on Laps

Margin of Victory

+42.993

Avg. Speed

45,039

Best Lap Tm

1:25.365

Best Spd

50,606

Best Lap by

[180] EDUARDA DORNBUSCH PEREIRA

Printed: 26/6/2011 15:13:39

Cronometragem FPrM: Jorge L. Teixeira Jr Orbits 4

www.amb-it.com

www.mylaps.com

Licensed to:  Federacao Paranaense de Motociclismo

4ª Etapa Paranaense Velocross

BATON

Prova

Race (10:00 and 2 Laps)

Umuarama 1,200 Km

26/6/2011 10:52

Federação Paranaense de Motociclismo
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Pos
1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15

Not classified (50% = 5 Laps)
DNF
DNF
DNF
DNF

No.
26

370
311
33
43

134
84
57
56
36

100
5

880
259
88

6
102
122
280

First Name
THIAGO ERDMANN
LUIZ FELIPE BULGACOV E SILVA
CLEBERSON DOS SANTOS
JOSE ROBERTO FERLINI
OSCAR HONORATO BUENO
IRAN MEHL
CARILO DOS SANTOS PORKOTE
ALEX DE LARA
PÉRICLES SECCO CANCIAN
IGOR GARRIDO FERREIRA
JEAN JACKSON BALLOCK PEREIRA
ANDRE RICARDO TREVIZAN
LEANDRO QUILANTE
PAULO CRISTIANO MARODIN
MAIK DALBOSCO ANSELMO

RAUL BRUNOSI JUNIOR
GETULIO SLOMP
REINALDO GRECHINSKI
JULIO CESAR WESSLING

Best Tm
1:18.014
1:19.253
1:17.995
1:20.417
1:22.028
1:22.418
1:24.125
1:22.955
1:23.317
1:25.446
1:26.297
1:23.333
1:25.318
1:27.677
1:20.998

1:26.432
1:24.301
1:25.503
1:22.664

Diff
-

+8.825
+18.293
+34.701
+36.378
+57.978

+1:02.824
+1:09.438
+1:15.486
+1:15.877

1 Lap
+1.310

+10.258
+19.046

3 Laps

-
-
-
-

Patrocínio
SUPERMERCADO ERDMANN
BEL PARTS
BELPARTS - PRETO RACING - POLYSOLUTION - CARBONCAR
REPSOL] GRUPOBK] BOGO FILTROS ] GP1 KAWAZAKI
KORU MOTOS/DOMUS MOVEIS/LOLA MODAS/AUTO POSTO ISAC
LIDER TINTAS
PISOS VICTORIA/ROCHA FORTE/SILAQUA
GRAXINHA LATARIA E PINTURA / PESC PAGUE CROZETTA
NAPTEC ENSINO DE INFORMATICA / DOMINIO AMBIENTAL
CASA DOS PARAFUSOS, UMUPAR E FAROL AUTO PEÇAS
PÉ NO ESTRIBO . COM
GRIFFT GRAFICS. R2
SÓ MAQUINAS-MECANICA SALOMAO-MD AUTO SOM-STOP CAR
LAVANDERIA COSTA OESTE/ATITUDE JEANS
LOTUS VEICULOS/5INCO/LOOK PIPOU

CLINICA BRUNOZZI
CASA DAS BICICLETAS, OXIGENIO DO VALE
GRE-FISH
WESSLING MATERIAL DE CONSTRUCAO

Sorted on Laps

Margin of Victory

+8.825

Avg. Speed

49,386

Best Lap Tm

1:17.995

Best Spd

55,388

Best Lap by

[311] CLEBERSON DOS SANTOS

Printed: 26/6/2011 14:48:17

Cronometragem FPrM: Jorge L. Teixeira Jr Orbits 4

www.amb-it.com

www.mylaps.com

Licensed to:  Federacao Paranaense de Motociclismo

4ª Etapa Paranaense Velocross

Estreantes Especial

Prova

Race (10:00 and 2 Laps)

Umuarama 1,200 Km

25/6/2011 09:56

Federação Paranaense de Motociclismo
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Pos
1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17

Not classified (50% = 5 Laps)
DNF
DNF
DNF
DNF
DNF
DNF

No.
31

388
700
105
77
39

383
95
29
22

735
79

321
444
266

1
285

332
125
35
25
2

08

First Name
LUIZ GUILHERME NEPOMOCENO ROSA
ALVARO CESAR DE CAMPOS JUNIOR
VALDIR MEIRA
JACKS MACHADO BRAGA
MARCELO ROBERTO DE ALMEIDA
THIAGO DE ARAUJO DIAS GOMES
JELTON LUIZ SCHEIDT
FABRICIO RONDONI
JACO KOCH NETO
EDUARDO GIMENEZ VALENTIM
MARCO RAMOS
LEANDRO NATEL BAGGIO
 HAMILTON C DE QUADROS JR
IGOR GIOVANI SIMÕES
JOÃO BERBERT
ANDERSON FRAGALLI
MARCELO LOURENÇO COUTO

CLEVERSON ALENCAR
GABRIEL PANTALEAO GIL RIBEIRO
TIAGO PEREIRA
GUARACI RICARDO DA SILVA JUNIO
DIOGO RODRIGUES
JOÃO VINICIUS DE PAULA

Best Tm
1:19.683
1:18.826
1:21.904
1:22.530
1:22.452
1:22.623
1:22.649
1:23.011
1:22.275
1:22.372
1:22.499
1:25.952
1:26.826
1:24.226
1:26.513
1:31.375
1:32.382

1:22.565
1:24.480
1:30.062
1:29.379
1:35.477
2:01.735

Diff
-

+7.245
+23.721
+27.159
+41.849
+45.935
+49.467
+49.872
+50.626
+51.402
+52.400

+1:18.157
+1:26.134

1 Lap
+8.434

+19.850
+28.587

-
-
-
-
-
-

Patrocínio
NILSON CONTABILIDADE/ JACSON RACING
HONDA SAMBAQUI/HERINGER FERTILIZANTES/BORNANCIM
DEPOSITO LOANDA
BRAGAPAN/MOTOMAX/PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUATEMI
ROSE/JOAO MATHEUS
MOTO SPORT
DOMINIUM SISTEMAS E WEBSITES
WF AUTOMOVEIS / GREN RED RANCING
K.MOKFA,,,,,,MECANICA KOCH
MOLAS CARRETÃO/POSTO SPORT
WILLY RACING, ATOS IMOVEIS, MXT RACING
GIL RACING / VINI MOTO PEÇAS E BOUTIQUE
AUREO ESTOFAMENTOS,AUTOESCOLA EXCELENCIA,AIRTON AU
BELPARTS/ASSISPIEN/FORTEFARMAPIEN/LOJASDIBACENTER
MOTOFORTE
WF AUTOMOVEIS/ GREEN RED RACING
AUTO POSTO LITORANEA/FENIX MOTO PEÇAS

LASSIC JEANS
GAZIN
MUNDO T TIM EMPRESARIAL COLOQUEAVENDA.COM.BR
GRS MOTOS
ACADEMIA FORÇA LIVRE
TRANS VINI,CENTRAL AUTOMÓVEIS,POSTO ROTA 16, EQUIP

Sorted on Laps

Margin of Victory

+7.245

Avg. Speed

49,119

Best Lap Tm

1:18.826

Best Spd

54,804

Best Lap by

[388] ALVARO CESAR DE CAMPOS JUNIOR

Printed: 26/6/2011 14:56:04

Cronometragem FPrM: Jorge L. Teixeira Jr Orbits 4

www.amb-it.com

www.mylaps.com

Licensed to:  Federacao Paranaense de Motociclismo

4ª Etapa Paranaense Velocross

Estreantes Nacional

Prova

Race (10:00 and 2 Laps)

Umuarama 1,200 Km

25/6/2011 09:57

Federação Paranaense de Motociclismo

Page 1/1



Pos
1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15

Not classified (50% = 6 Laps)
DNF
DNF
DNF

No.
228
32

775
26

122
609
25
18

388
39

710
321
08

444
285

383
2

12

First Name
JACSON KEIL
LUIZ FELIPE GANASSOLI
THIAGO MIGUEL ASSUITI
DANIEL SCHIMITZ
 DIOMAR JUNIOR MACHADO
LUIZ GUSTAVO K. FILA
VOLNEI DA FONSECA
FLAVIO RIBAS CASSOU
ALVARO CESAR DE CAMPOS JUNIOR
THIAGO DE ARUJO DIAS GOMES
DOUGLAS KORELO
 HAMILTON C DE QUADROS JR
JOÃO VINICIUS DE PAULA
IGOR GIOVANI SIMÕES
MARCELO LOURENÇO COUTO

JELTON LUIZ SCHEIDT
DIOGO RODRIGUES
CLEVERTON FRACARO

Best Tm
1:13.966
1:17.103
1:17.276
1:19.202
1:19.285
1:21.870
1:20.705
1:22.087
1:23.519
1:23.790
1:25.778
1:28.907
1:24.899
1:27.666
1:30.025

1:26.348
1:30.798

-.---

Diff
-

+22.894
+33.924
+36.722
+49.723

+1:06.473
+1:20.459
+1:20.850

1 Lap
+3.068

+10.152
+48.697
+50.752
+54.278

2 Laps

-
-
-

Patrocínio
PRO TORK/RINALDI/MR PRO/ZICO TRANSPORTES/JACSON RA
JUIOR AUDIO CARS/BODE MOTORS
LOJA 775 / MARTINHO MOTOS /ERVA MATE CASEIRA
ROMAQ, SCHIMITZ MOTOS, AVIART
VETERINARIA PONTELLI, MOTO SPORT MUNDO NOVO MS
CARROCERIAS LOPES/FEIJÃO FORMIGA/FORD KONRAD
POWER SOM-ASSADOS SATOLLI O REI DO FRANGO
KORU MOTOS, WINGS
HONDA SAMBAQUI/HERINGER FERTILIZANTES/BORNANCIM
MOTO SPORT
PREFEITURA MUNICIPAL DE IVAI/AUTO POSTO IVAI/DANIE
AUREO ESTOFAMENTOS,AUTOESCOLA EXCELENCIA,AIRTON AU
TRANS VINI,CENTRAL AUTOMÓVEIS,POSTO ROTA 16, EQUIP
BELPARTS/ASSISPIEN/FORTEFARMAPIEN/LOJASDIBACENTER
AUTO POSTO LITORANEA/FENIX MOTO PEÇAS

DOMINIUM SISTEMAS E WEBSITES
ACADEMIA FORÇA LIVRE
FRACARO RACING

Sorted on Laps

Margin of Victory

+22.894

Avg. Speed

51,983

Best Lap Tm

1:13.966

Best Spd

58,405

Best Lap by

[228] JACSON KEIL

Printed: 26/6/2011 16:22:23

Cronometragem FPrM: Jorge L. Teixeira Jr Orbits 4

www.amb-it.com

www.mylaps.com

Licensed to:  Federacao Paranaense de Motociclismo

4ª Etapa Paranaense Velocross

Força Livre Nacional

Prova

Race (12:00 and 2 Laps)

Umuarama 1,200 Km

26/6/2011 10:52

Federação Paranaense de Motociclismo

Page 1/1



Pos
1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17

Not classified (50% = 6 Laps)
DNF

No.
307
159
72
32
26

370
311

5
280
56
84

128
134
57

892
58
13

22

First Name
JEISON SCHEIDT
BRUNNA BARTZ HUMENIUK
LUCIANO MARCOS BATTISTELLA
LUIZ FELIPE GANASSOLI
THIAGO ERDMANN
LUIZ FELIPE BULGACOV E SILVA
CLEBERSON DOS SANTOS
ANDRE RICARDO TREVIZAN
JULIO CESAR WESSLING
VINICIUS MIGUEL ALVES DA SILVA
CARILO DOS SANTOS PORKOTE
MARIO MORAIS JUNIOR
IRAN MEHL
ALEX DE LARA
LUCCA SARTINI STOCCO
PÉRICLES SECCO CANCIAN
JULIANO JORGE VIEIRA DIENER

LEONARDO CARVALHO

Best Tm
1:14.712
1:16.086
1:15.831
1:16.090
1:16.832
1:16.167
1:19.448
1:20.657
1:23.679
1:22.625
1:24.303
1:24.900
1:22.458
1:23.586
1:17.665
1:23.711
1:28.972

1:16.056

Diff
-

+3.833
+5.640

+15.242
+28.132
+56.872

+1:11.276
+1:18.540

1 Lap
+1.143
+8.279

+27.198
+34.604
+40.779
+45.485
+47.966

+1:12.048

-

Patrocínio
VIA BRASIL VEICULOS
REPSOL, BOGO FILTROS, GP1 KAWASAKI, ASW.
BATTISTELLA SEGUROS
JUIOR AUDIO CARS/BODE MOTORS
SUPERMERCADO ERDMANN
BEL PARTS
BELPARTS - PRETO RACING - POLYSOLUTION - CARBONCAR
GRIFFT GRAFICS. R2
WESSLING MATERIAL DE CONSTRUCAO
VINI MOTO PEÇAS E BOUTIQUE/SIDERAL/BELPARTS/FARMAI
PISOS VICTORIA/ROCHA FORTE/SILAQUA
CECATO AUTO PEÇAS
LIDER TINTAS
GRAXINHA LATARIA E PINTURA / PESC PAGUE CROZETTA
PREF. MUNICIPAL DE MARILIA, IMS, ADRENAMOTO
NAPTEC ENSINO DE INFORMATICA / DOMINIO AMBIENTAL
NETSUI CONSESSIONRIA SUZUKI VEICULOS/AUTO IDEAL MU

PROTORK-L&P CONSTRUTORA-VALMOTOS YAMAHA-MOTOSHOW

Sorted on Laps

Margin of Victory

+3.833

Avg. Speed

52,110

Best Lap Tm

1:14.712

Best Spd

57,822

Best Lap by

[307] JEISON SCHEIDT

Printed: 26/6/2011 14:56:31

Cronometragem FPrM: Jorge L. Teixeira Jr Orbits 4

www.amb-it.com

www.mylaps.com

Licensed to:  Federacao Paranaense de Motociclismo

4ª Etapa Paranaense Velocross

Intermediaria Especial

Prova

Race (12:00 and 2 Laps)

Umuarama 1,200 Km

26/6/2011 10:52

Federação Paranaense de Motociclismo

Page 1/1



Pos
1
2
3
4
5
6
7
8

Not classified (50% = 5 Laps)
DNF

No.
43
07
3

11
275
35

102
426

512

First Name
OSCAR HONORATO BUENO
EDGAR MOTA
CHRISTOPHER AMHOF PAUL
NILTON CESAR DIAS
LUIS GABRIEL STOEBERL
TIAGO PEREIRA
GETULIO SLOMP
CELIO KUPKA

 JOAO PAULO DA FONSECA

Best Tm
1:21.926
1:23.320
1:30.334
1:30.024
1:31.459
1:30.518
1:27.934
1:32.025

1:24.610

Diff
-

+14.743
+1:10.536
+1:13.835

1 Lap
+17.153
+19.591
+23.442

-

Patrocínio
KORU MOTOS/DOMUS MOVEIS/LOLA MODAS/AUTO POSTO ISAC
ROBERLEI PREPARAÇÕES/RODRIGO BARONI
VM MOTOS/FERRUGEM MOTO PEÇAS/DASH
PRA MOTOS
MINISTERIO CORRENDO PARA JESUS/ MYMOTOS MECANICA E
MUNDO T TIM EMPRESARIAL COLOQUEAVENDA.COM.BR
CASA DAS BICICLETAS, OXIGENIO DO VALE
MAXCOMPER

NOVA PAULINHO ESCAPAMENTOS

Sorted on Laps

Margin of Victory

+14.743

Avg. Speed

47,339

Best Lap Tm

1:21.926

Best Spd

52,731

Best Lap by

[43] OSCAR HONORATO BUENO

Printed: 26/6/2011 14:57:48

Cronometragem FPrM: Jorge L. Teixeira Jr Orbits 4

www.amb-it.com

www.mylaps.com

Licensed to:  Federacao Paranaense de Motociclismo

4ª Etapa Paranaense Velocross

STREET

Prova

Race (10:00 and 2 Laps)

Umuarama 1,200 Km

26/6/2011 10:52

Federação Paranaense de Motociclismo

Page 1/1



Pos
1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13

Not classified (50% = 9 Laps)
DNF
DNF

No.
138
175
963
920
307
136
17

157
1
4

57
8

911

26
134

First Name
LUI ANDRÉ FIETZ
LUIS FELIPE FIETZ
RODRIGO TABORDA
GUSTAVO MORADORE FERNANDES
JEISON SCHEIDT
JOHNATTAN JAREK
TIAGO CALIXTRO
ALEXANDRO DE LARA (GRAXA
ALENCAR KREFTA
TIAGO PYKOCZ
GUILHERME R. DA SILVA
CARLOS CELIO RIBAS JUNIOR
ODAIR CAMARGO

THIAGO ERDMANN
IRAN MEHL

Best Tm
1:13.140
1:15.380
1:13.697
1:14.954
1:16.778
1:17.705
1:18.675
1:18.852
1:19.312
1:18.065
1:20.081
1:17.397
1:26.120

1:17.639
1:28.762

Diff
-

+18.175
+19.158
+28.227
+53.990

1 Lap
+4.250
+6.429

+11.535
+22.568

+1:02.051
2 Laps
3 Laps

-
-

Patrocínio
CENTRAL AUTOMOVEIS/TDR/TBT/ VELOFERAS/ JACSON RACI
CENTRAL AUTOMOVEIS / TDR / TBT / VELOFERAS
BELPARTS/OLIVEIRA/CROZETTA
ZAZZ INTERNET DIK MOTOS AMIGO LAMBARI
VIA BRASIL VEICULOS
PANIFICADORA MANFRON,BODE MOTORS,BAR DO TOCHA
POSTO GUARA E AUTO POSTO CALIDITIZ
PROTORK / DASH / PESQUE PAGUE CROZETTA
PROTORK ORMA DASH R2
COLCHÕES ECOFLEX / RUDNICK MOTO PEÇAS
PROTORK/DASH/NICRON/BODEMOTORS/C3/LIMA ARTEMOVEIS
PGMX
REDE NICOLA VEÍCULOS / SHIMOGUIRI MX SCHOOL

SUPERMERCADO ERDMANN
LIDER TINTAS

Sorted on Laps

Margin of Victory

+18.175

Avg. Speed

53,885

Best Lap Tm

1:13.140

Best Spd

59,065

Best Lap by

[138] LUI ANDRÉ FIETZ

Printed: 26/6/2011 16:50:51

Cronometragem FPrM: Jorge L. Teixeira Jr Orbits 4

www.amb-it.com

www.mylaps.com

Licensed to:  Federacao Paranaense de Motociclismo

4ª Etapa Paranaense Velocross

VX 1

Prova

Race (20:00 and 2 Laps)

Umuarama 1,200 Km

26/6/2011 16:16

Federação Paranaense de Motociclismo

Page 1/1



Pos
1
2
3
4
5
6
7
8
9

10

Not classified (50% = 7 Laps)
DNF
DNF
DNF

No.
138
175
920
17

157
136
84

280
911
700

72
57

159

First Name
LUI ANDRÉ FIETZ
LUIS FELIPE FIETZ
GUSTAVO MORADORE FERNANDES
TIAGO CALIXTRO
ALEXANDRO DE LARA (GRAXA
JOHNATTAN JAREK
CARILO DOS SANTOS PORKOTE
JULIO CESAR WESSLING
ODAIR CAMARGO
RODRIGO TABORDA

LUCIANO MARCOS BATTISTELLA
GUILHERME R. DA SILVA
BRUNNA BARTZ HUMENIUK

Best Tm
1:14.242
1:15.785
1:15.945
1:19.595
1:18.178
1:16.688
1:23.821
1:22.191
1:22.317
1:12.676

1:14.714
1:19.492
1:15.221

Diff
-

+6.534
+7.337

+1:12.637
+1:20.641

1 Lap
+36.522
+52.377

2 Laps
3 Laps

-
-
-

Patrocínio
CENTRAL AUTOMOVEIS/TDR/TBT/ VELOFERAS/ JACSON RACI
CENTRAL AUTOMOVEIS / TDR / TBT / VELOFERAS
ZAZZ INTERNET DIK MOTOS AMIGO LAMBARI
POSTO GUARA E AUTO POSTO CALIDITIZ
PROTORK / DASH / PESQUE PAGUE CROZETTA
PANIFICADORA MANFRON,BODE MOTORS,BAR DO TOCHA
PISOS VICTORIA/ROCHA FORTE/SILAQUA
WESSLING MATERIAL DE CONSTRUCAO
REDE NICOLA VEÍCULOS / SHIMOGUIRI MX SCHOOL
BELPARTS/OLIVEIRA/CROZETTA

BATTISTELLA SEGUROS
PROTORK/DASH/NICRON/BODEMOTORS/C3/LIMA ARTEMOVEIS
REPSOL, BOGO FILTROS, GP1 KAWASAKI, ASW.

Sorted on Laps

Margin of Victory

+6.534

Avg. Speed

53,238

Best Lap Tm

1:12.676

Best Spd

59,442

Best Lap by

[700] RODRIGO TABORDA

Printed: 26/6/2011 14:58:05

Cronometragem FPrM: Jorge L. Teixeira Jr Orbits 4

www.amb-it.com

www.mylaps.com

Licensed to:  Federacao Paranaense de Motociclismo

4ª Etapa Paranaense Velocross

VX 2

Prova

Race (15:00 and 2 Laps)

Umuarama 1,200 Km

26/6/2011 13:37

Federação Paranaense de Motociclismo

Page 1/1



Pos
1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14

Not classified (50% = 7 Laps)
DNF
DNF

No.
963

1
700
153

8
311
265
33

611
122
56

005
38

128

18
501

First Name
MARCELO ALEXANDRE MARQUES
ALENCAR KREFTA
VALDIR MEIRA
NASRI WEINHARDT SARKISS
CARLOS CELIO RIBAS JUNIOR
CLEBERSON DOS SANTOS
LUCIANO ROSA
JOSE ROBERTO FERLINI
JOAO FRANCISCO W. A. PEDRO
REINALDO GRECHINSKI
PÉRICLES SECCO CANCIAN
JOSÉ JAELSON DA ROCHA COSTA
 FERNANDO PEÇA
MARIO MORAIS JUNIOR

JOSE LUIZ MARCHIOTTO JUNIOR
GIOVANI VALENTE

Best Tm
1:17.118
1:18.214
1:18.666
1:18.273
1:17.566
1:19.236
1:19.811
1:20.842
1:22.797
1:22.449
1:24.546
1:25.718
1:23.986
1:24.447

1:25.788
1:29.935

Diff
-

+1.834
+13.849
+16.950
+22.387
+23.716
+38.541
+53.873

+1:28.393
1 Lap

+0.577
+15.485
+48.356
+57.699

-
-

Patrocínio
MULTISOM / SUL MOTOS
PROTORK ORMA DASH R2
DEPOSITO LOANDA
BELPARTS/LEANDROBORGES/MOTUL/SERGINHO SUSP/THOR AD
PGMX
BELPARTS - PRETO RACING - POLYSOLUTION - CARBONCAR
JANELA MOTOS, JULIE JOIAS
REPSOL] GRUPOBK] BOGO FILTROS ] GP1 KAWAZAKI
MOTO DIRFT /MOTO WINCHE / BOX 8
GRE-FISH
NAPTEC ENSINO DE INFORMATICA / DOMINIO AMBIENTAL
DIAMOTOS
CARBONCARS / BELPARTS
CECATO AUTO PEÇAS

COLOMBO LEILÕES/AEROCON / RODEO COUNTRY BAR/DIXIES
MOTOCENTER...ARTCHAPO PINTURAS...PRO MAXX

Sorted on Laps

Margin of Victory

+1.834

Avg. Speed

51,332

Best Lap Tm

1:17.118

Best Spd

56,018

Best Lap by

[963] MARCELO ALEXANDRE MARQUES

Printed: 26/6/2011 15:43:25

Cronometragem FPrM: Jorge L. Teixeira Jr Orbits 4

www.amb-it.com

www.mylaps.com

Licensed to:  Federacao Paranaense de Motociclismo

4ª Etapa Paranaense Velocross

VX 3 Especial

Prova

Race (15:00 and 2 Laps)

Umuarama 1,200 Km

26/6/2011 10:52

Federação Paranaense de Motociclismo

Page 1/1



Pos
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12

No.
963
38
700
444
08
16
914
43
137
739
53
62

First Name
MARCELO ALEXANDRE MARQUES
JOÃO SILVERIO FRANCENER
VALDIR MEIRA
GUMERCINDO SIMÕES NETO
ALMIR ROGÉRIO IARGAS DE PAULA
BRAULIO ANDRADE
ADILSON HUBNER
JEDSON DA ROCHA COSTA
EDIVAL ANDRE FERREIRA
ZEK ZEIZES
SÉRGIO IZIDORO
JOSE CARLOS FIGUEIREDO

Best Tm
1:20.423
1:21.944
1:22.510
1:26.332
1:23.108
1:26.545
1:28.384
1:28.469
1:31.056
1:31.569
1:35.281
1:36.100

Diff
-

+8.780
+17.056
+46.215

+1:01.813
+1:13.419
+1:15.818
+1:19.723

1 Lap
+4.550
+34.184
+41.829

Patrocínio
MULTISOM / SUL MOTOS
AVTECH/ DASH/ ANDRA MATÉRIAS ELÉTRICOS
DEPOSITO LOANDA
BELPARTS/ASSISPIEN/FORTEFARMAPIEN/LOJASDIBACENTER
TRANS VINI,CENTRAL AUTOMÓVEIS, EQUIPE VELOFERAS.
POSTO ROTA 16
A2 LATOARIA E PINTURA,DIFER PINTURA PÓ,HUBNER MOTO
DIAMOTOS
BODE MOTORS, DURAU CROSS PROMOÇOES E EVENTOS,MM MO
SEIZES CONTABILIDADE
SÉRGIO IZIDORO - ARQUITETURA DE TEATROS
RADAN PRODUTOS DE LIMPEZA

Sorted on Laps

Margin of Victory

+8.780

Avg. Speed

47,929

Best Lap Tm

1:20.423

Best Spd

53,716

Best Lap by

[963] MARCELO ALEXANDRE MARQUES

Printed: 26/6/2011 14:58:19

Cronometragem FPrM: Jorge L. Teixeira Jr Orbits 4

www.amb-it.com

www.mylaps.com

Licensed to:  Federacao Paranaense de Motociclismo

4ª Etapa Paranaense Velocross

VX 3 Nacional

Prova

Race (10:00 and 2 Laps)

Umuarama 1,200 Km

26/6/2011 10:52

Federação Paranaense de Motociclismo

Page 1/1



Pos
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10

No.
1

963
700
153
33
611
500
38
501
100

First Name
ALENCAR KREFTA
MARCELO ALEXANDRE MARQUES
VALDIR MEIRA
NASRI WEINHARDT SARKISS
JOSE ROBERTO FERLINI
JOAO FRANCISCO W. A. PEDRO
JOSIAS BENASSE GRIJOTA
JOÃO SILVERIO FRANCENER
GIOVANI VALENTE
JEAN JACKSON BALLOCK PEREIRA

Best Tm
1:16.740
1:17.502
1:17.654
1:18.668
1:20.015
1:23.919
1:23.889
1:17.658
1:26.459
1:27.079

Diff
-

+1.971
+3.121
+19.293
+56.255

+1:12.852
+1:28.326

1 Lap
+11.657
+34.360

Patrocínio
PROTORK ORMA DASH R2
MULTISOM / SUL MOTOS
DEPOSITO LOANDA
BELPARTS/LEANDROBORGES/MOTUL/SERGINHO SUSP/THOR AD
REPSOL] GRUPOBK] BOGO FILTROS ] GP1 KAWAZAKI
MOTO DIRFT /MOTO WINCHE / BOX 8

AVTECH/ DASH/ ANDRA MATÉRIAS ELÉTRICOS
MOTOCENTER...ARTCHAPO PINTURAS...PRO MAXX
PÉ NO ESTRIBO . COM

Sorted on Laps

Margin of Victory

+1.971

Avg. Speed

50,338

Best Lap Tm

1:16.740

Best Spd

56,294

Best Lap by

[1] ALENCAR KREFTA

Printed: 26/6/2011 15:15:38

Cronometragem FPrM: Jorge L. Teixeira Jr Orbits 4

www.amb-it.com

www.mylaps.com

Licensed to:  Federacao Paranaense de Motociclismo

4ª Etapa Paranaense Velocross

VX 4 Especial

Prova

Race (12:00 and 2 Laps)

Umuarama 1,200 Km

26/6/2011 10:52

Federação Paranaense de Motociclismo

Page 1/1



Pos
1
2
3
4

No.
914
444
53
62

First Name
ADILSON HUBNER
GUMERCINDO SIMÕES NETO
SÉRGIO IZIDORO
JOSE CARLOS FIGUEIREDO

Best Tm
1:28.722
1:27.638
1:36.793
1:37.954

Diff
-

+0.473
1 Lap

+0.314

Patrocínio
A2 LATOARIA E PINTURA,DIFER PINTURA PÓ,HUBNER MOTO
BELPARTS/ASSISPIEN/FORTEFARMAPIEN/LOJASDIBACENTER
SÉRGIO IZIDORO - ARQUITETURA DE TEATROS
RADAN PRODUTOS DE LIMPEZA

Sorted on Laps

Margin of Victory

+0.473

Avg. Speed

44,034

Best Lap Tm

1:27.638

Best Spd

49,294

Best Lap by

[444] GUMERCINDO SIMÕES NETO

Printed: 26/6/2011 15:16:03

Cronometragem FPrM: Jorge L. Teixeira Jr Orbits 4

www.amb-it.com

www.mylaps.com

Licensed to:  Federacao Paranaense de Motociclismo

4ª Etapa Paranaense Velocross

VX 4 Especial

Prova

Race (12:00 and 2 Laps)

Umuarama 1,200 Km

26/6/2011 10:52

Federação Paranaense de Motociclismo

Page 1/1



Pos
1
2
3
4
5
6
7
8

Not classified (50% = 4 Laps)
DNF

No.
13

100
67
10
32

200
7

580

33

First Name
LUCAS GOBOR
GABRIEL MANZATTI
MAICON MATOZO RODRIGUES DA ROS
MATHEUS GABRIEL SILVA
LUCAS RODRIGUES
JOSÉ VITOR SOARES RECHETELO
GUSTAV0 FERREIRA DE SOUZA
ANDRÉ JOSE NETZEL

LEONARDO JORGE DIENER

Best Tm
1:30.795
1:35.591
1:42.073
1:44.184
1:44.158
1:56.216
1:55.204
1:53.657

1:45.059

Diff
-

+19.209
+1:19.467
+1:31.406

1 Lap
+17.952
+26.718

+1:21.983

-

Patrocínio
PANIFICADORA PIGGATO E MANZATTI RACING
MANZATTI RACING
FARMACIA MACIEL, LEDUR CLINICA MÉDICA, POSTO SÃO M
TECMECANIC - EQUIPE 10
PALLETS INCOMADE/LAGOINHA MOTOPEÇA

GREEN E RED PREPARAÇOES
VIDRAÇARIA NETZEL/MANZATTI RACING

NETSUI CONSESSIONRIA SUZUKI VEICULOS/AUTO IDEAL MU

Sorted on Laps

Margin of Victory

+19.209

Avg. Speed

40,634

Best Lap Tm

1:30.795

Best Spd

47,580

Best Lap by

[13] LUCAS GOBOR

Printed: 26/6/2011 14:47:43

Cronometragem FPrM: Jorge L. Teixeira Jr Orbits 4

www.amb-it.com

www.mylaps.com

Licensed to:  Federacao Paranaense de Motociclismo

4ª Etapa Paranaense Velocross

55cc

Prova

Race (10:00 and 1 Laps)

Umuarama 1,200 Km

26/6/2011 10:52

Federação Paranaense de Motociclismo
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Pos
1
2
3
4
5
6
7
8
9

No.
5
2

100
13
111
11
122
20
44

First Name
LEONARDO NUNES
HENRIQUE LAPOLA
GABRIEL MANZATTI
LUCAS GOBOR
LUIZ GUSTAVO GNATKOSKI
THAINA FONTES CONSTANTINO
RODENILSON GRECHINSKI SOBRINHO
LUIZ HENRIQUE BARROS SANTOS PO
ELISSANDRO CHIEPKO BUENO

Best Tm
1:25.988
1:28.906
1:29.041
1:29.049
1:25.889
1:30.173
1:28.316
1:38.119
1:53.381

Diff
-

+26.459
+27.233
+37.722
+49.379
+58.899

+1:04.754
1 Lap
2 Laps

Patrocínio
NITROGENIUS PROD QUIMICOS
ADRENALINAMX
MANZATTI RACING
PANIFICADORA PIGGATO E MANZATTI RACING
LR FLORESTAL/MECÂNICA JOMA PREPARAÇÕES
FIOS DOURADOS AVIAMENTOS
GRE-FISH/ RACOES ANHAMBI
VETERINARIA PONTELLI, GRUPO SERRANO E PROCOMP
DUDU'PIZZARIA, PROMAX RACING, MERCADO CHEMIM

Sorted on Laps

Margin of Victory

+26.459

Avg. Speed

45,406

Best Lap Tm

1:25.889

Best Spd

50,297

Best Lap by

[111] LUIZ GUSTAVO GNATKOSKI

Printed: 26/6/2011 14:48:03

Cronometragem FPrM: Jorge L. Teixeira Jr Orbits 4

www.amb-it.com

www.mylaps.com

Licensed to:  Federacao Paranaense de Motociclismo

4ª Etapa Paranaense Velocross

65cc

Prova

Race (12:00 and 2 Laps)

Umuarama 1,200 Km

25/6/2011 09:57

Federação Paranaense de Motociclismo

Page 1/1



Pos
1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17

Not classified (50% = 5 Laps)
DNF

No.
95
10
9

204
212

2
36

100
18

180
23

397
101
739
15
11
17

188

First Name
JOÃO VICTOR DA VEIGA
GUSTAVO OLIVEIRA
GABRIEL HENRIQUE PIETCHAK AIEM
ESNALTO APARECIDO DE ALENCAR
JEFFERSON PIVA
LORIS PIANARO
IGOR GARRIDO FERREIRA
ERIC GIMENEZ VALENTIM
GABRIEL GNATKOSKI
EDUARDA DORNBUSCH PEREIRA
PEDRO HENRIQUE ROTTA BONFIM
ANDREY VINICIUS DA SILVA
GABRIEL GANASSOLI
GUSTAVO SEIZES
GUILHERME MAJEWSKI PINHEIRO
MATHEUS ZERBATTO
 LUIZ HENRIQUE GNATKOSKI

EDUARDO N. PANKA

Best Tm
1:18.726
1:17.158
1:18.837
1:17.769
1:19.126
1:21.335
1:24.024
1:21.135
1:24.671
1:24.795
1:28.186
1:28.424
1:25.613
1:27.207
1:31.303
1:27.070
1:29.526

1:27.105

Diff
-

+3.483
+13.334
+19.651
+49.445

+1:03.520
+1:04.921
+1:06.913
+1:24.520

1 Lap
+8.615

+15.675
+25.645
+33.771
+43.327
+59.651

+1:35.988

-

Patrocínio
THOLOKKO/BIO GAS/ZEQUINHA RACING
DETROIT SERVICE-PRO TORK
KONRAD /BELPARTS/SERGINHO SUSPENSSÃO, SIDFLEX
GRUPO SERRANO, VET.PONTELLI, GAZIN,GSM CELULAR
FRIGORIFICO LARISSA
CLINICA PLENA CAMPO LARGO/LP FESTAS/PESK PAGUE CRO
CASA DOS PARAFUSOS, UMUPAR E FAROL AUTO PEÇAS
MOLAS CARRETÃO/POSTO SPORT
OFICINA GNATKOSKI
PÉ NO ESTRIBO . COM
VALDIR MOTOS,MERCOSUL VEICULOS,LYNIX,BR SUL LUBRIF
PEC BRAS PRODUTOS PECUARIOS LTDA
JUNIOR AUDIO CAR/BODE MOTORS
SEIZES CONTABILIDADE
BRAZ MOTOS/UNISEG
ADRENALINAMX - DASH
LR FLORESTAL/MECÂNICA JOMA PREPARAÇÕES

VEIO ARDIDO

Sorted on Laps

Margin of Victory

+3.483

Avg. Speed

50,143

Best Lap Tm

1:17.158

Best Spd

55,989

Best Lap by

[10] GUSTAVO OLIVEIRA

Printed: 26/6/2011 16:01:32

Cronometragem FPrM: Jorge L. Teixeira Jr Orbits 4

www.amb-it.com

www.mylaps.com

Licensed to:  Federacao Paranaense de Motociclismo

4ª Etapa Paranaense Velocross

85cc

Prova

Race (10:00 and 2 Laps)

Umuarama 1,200 Km

26/6/2011 09:56

Federação Paranaense de Motociclismo

Page 1/1



Pos
1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19

No.
228
775
122
75
10

609
38
16
26
25
22

125
69

126
77
3

96
279
62

First Name
JACSON KEIL
THIAGO MIGUEL ASSUITI
 DIOMAR JUNIOR MACHADO
MARCIO TOMAZI LAGO
WYLLYN RICHARD ALVES
LUIZ GUSTAVO K. FILA
THIAGO DE ARUJO DIAS GOMES
PRESLEI DE CARLI
DANIEL SCHIMITZ
VOLNEI DA FONSECA
EDUARDO GIMENEZ VALENTIM
GABRIEL PANTALEAO GIL RIBEIRO
JULIO CESAR VASELKOSKI
GUILHERME R. DA SILVA[PERERECA
MARCELO ROBERTO DE ALMEIDA
CHRISTOPHER AMHOF PAUL
PETER CREPALDI
RAFAEL GAZZI
JOSE CARLOS FIGUEIREDO

Best Tm
1:18.244
1:18.889
1:18.839
1:20.748
1:19.860
1:20.592
1:21.549
1:21.403
1:20.582
1:21.103
1:23.113
1:23.939
1:23.334
1:23.274
1:24.519
1:28.961
1:32.987
1:32.803
1:35.219

Diff
-

+7.064
+8.150

+18.191
+22.099
+34.023
+36.288
+36.927
+37.640
+42.135
+50.543

+1:00.084
+1:01.721
+1:03.303
+1:08.514

1 Lap
+20.101
+36.772
+38.562

Patrocínio
PRO TORK/RINALDI/MR PRO/ZICO TRANSPORTES/JACSON RA
LOJA 775 / MARTINHO MOTOS /ERVA MATE CASEIRA
VETERINARIA PONTELLI, MOTO SPORT MUNDO NOVO MS
GREEN E RED PREPARAÇÕES
ACE GASES - GRAFICA KOSTER-AUTO EL. FRONTEIRA-TECM
CARROCERIAS LOPES/FEIJÃO FORMIGA/FORD KONRAD
MOTO SPORT
PREFEITURA MUNICIPAL DE ABELARDO LUZ, DR. SERGIO D
ROMAQ, SCHIMITZ MOTOS, AVIART
POWER SOM-ASSADOS SATOLLI O REI DO FRANGO
MOLAS CARRETÃO/POSTO SPORT
GAZIN
NÓBILE MUDAS FLORESTAIS/METALURGICA ZENKER
PROTORK/DASH/NICRON/BODEMOTORS/C3/LIMA ARTEMOVEIS
ROSE/JOAO MATHEUS
VM MOTOS/FERRUGEM MOTO PEÇAS/DASH
SABOR E SAUDE ALIMENTAÇÃO

RADAN PRODUTOS DE LIMPEZA

Sorted on Laps

Margin of Victory

+7.064

Avg. Speed

48,808

Best Lap Tm

1:18.244

Best Spd

55,212

Best Lap by

[228] JACSON KEIL

Printed: 26/6/2011 14:46:52

Cronometragem FPrM: Jorge L. Teixeira Jr Orbits 4

www.amb-it.com

www.mylaps.com

Licensed to:  Federacao Paranaense de Motociclismo

4ª Etapa Paranaense Velocross

230cc

Prova

Race (10:00 and 2 Laps)

Umuarama 1,200 Km

26/6/2011 10:52

Federação Paranaense de Motociclismo
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